[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
19 февраля 2026 года

№ 18 протокол № 9
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О снятии с контроля некоторых решений

Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

В связи с выполнением ранее принятых решений Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, руководствуясь пунктом 3 статьи 34 Регламента Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Снять с контроля решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Г.А. Ратникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 19 февраля 2026 года

№ 18 протокол № 9
	№ п/п
	Номер

и дата проведения сессии

	Содержание

	Сессия № 71

от 26.09.2024 г.
	Решение № 5

О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район от налога на доходы физических лиц  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	1.

	Решение № 6

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих должности в Совете муниципального образования Усть-Лабинский район в связи с утратой доверия

	2.

	Решение № 7

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Совете муниципал ьного  образования Усть-Лабинский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей (осуществлении своих полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов

	3.
	Сессия № 72 от 29.10.2024 г.
	Решение № 1

О внесении изменений в Устав муниципального образования Усть-Лабинский район

	4.

	Решение № 5

О принятии части полномочий органов местного самоуправления Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части изготовления проектно-сметной документации и строительства Дома культуры в с. Суворовском органами местного самоуправления  муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	5.

	Решение № 6

Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное  использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных полномочий органов местного самоуправления Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части изготовления проектно-сметной документации и строительства Дома культуры в с. Суворовском  органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	6.

	Решение № 7

О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для  осуществления переданных полномочий органов местного самоуправления Суворовского сельс-
кого поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части изготовления проектно-сметной документации и строительства Дома культуры в с. Суворовском, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	7.
	Сессия № 73 от 21.11.2024 г.
	Решение № 5

Об опубликовании проекта решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

	8.

	Решение № 6
О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год»

	9.

	Решение № 7
О принятии полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения газоснабжения населения в части проектирования и строительства подводящих газопроводов, распределительных газопроводов, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	10.

	Решение № 8

О принятии полномочий органов местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения газоснабжения населения в части проектирования и строительства подводящих газопроводов, распределительных газопроводов, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	11.
	Сессия № 75 от 12.12.2024 г.
	Решение № 1

Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению одноразовым бесплатным питанием обучающихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование)  в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский район в 2025 году

	12.

	Решение № 2

О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края  по обеспечению одноразовым  бесплатным питанием учащихся из многодетных семей  (за исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский район в 2025 году

	13.

	Решение № 3

Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района в 2025 году

	14.

	Решение № 4

О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района в 2025 году

	15.

	Решение № 11

О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	16.

	Решение № 10

О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений Усть-Лабинского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	17.

	Решение № 14

О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в области архитектуры и градостроительства

	18.

	Решение № 25

О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского и Александровского, Братского, Вимовского, Ладожского, Некрасовского, Суворовского сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселений теплоснабжения населения органами местного самоуправления муниципального образования  Усть-Лабинский район на 2025 год

	19.
	Сессия № 76 от 26.12.2024 г
	Решение № 5

О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год

	20.

	Решение № 8

Об утверждении тарифов на платные услуги в общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района

	21.

	Решение № 10

Об утверждении штатного расписания Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

	22.
	Сессия № 77 от 13.02.2025 г.
	Решение № 5

Об утверждении ключевых показателей и значений ключевых показателей эффективности деятельности главы муниципального образования Усть-Лабинский район и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края на 2025 год

	23.

	Решение № 11

Об определении границ территории, в пределах которой создается  добровольная народная дружина муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края

	24.
	Сессия № 78 от 27.02.2025 г.
	Решение № 1

Об утверждении победителей второго этапа краевого конкурса на звание  «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края по итогам 2024 года

	25.

	Решение № 2

Об утверждении победителей районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края по итогам 2024 года

	26.
	Сессия № 80 от 27.03.2025 г.
	Решение № 10

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 декабря 2024 г. № 10 протокол № 76 «Об утверждении штатного расписания Совета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2025 год»

	27.
	Сессия № 81 от 24.04.2025 г.
	Решение № 1

Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными  организациями Усть-Лабинского района в 2025 году

	28.

	Решение № 2

О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Усть-Лабинского района в 2025 году

	29.
	Сессия № 82 от 29.05.2025 г.
	Решение № 2

Об опубликовании проекта решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район за 2024 год», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

	30.
	Сессия № 83 от 24.06.2025 г.
	Решение № 4

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район за 2024 год

0708

_1196075284